

غنا
سوسیس و کالباس سرطان‌زاست <p>سازمان بهداشت جهانی در گزارشی هشدار داد خوردن گوشت‌های فرآوری‌شده نظیر هات‌داگ و سوسیس می‌تواند موجب ابتلا به سرطان روده بزرگ در افراد شود. به‌گزارش تسنیم، کارشناسان سازمان بهداشت جهانی گفتند خوردن گوشت‌های فرآوری شده مانند هات‌داگ و سوسیس و کالباس می‌تواند موجب ابتلا به سرطان روده بزرگ در افراد شود و مصرف گوشت قرمز نیز احتمالاً علت ابتلا به اینگونه بیماری‌هاست. گزارش آژانس بین‌المللی تحقیقات سرطان وابسته به سازمان بهداشت جهانی که روز دوشنبه منتشر شد حاکی از آن است که بین مصرف گوشت قرمز و سرطان لوزالمعده و سرطان پروستات ارتباطاتی وجود دارد. این آژانس، گوشت فرآوری‌شده را در کنار تنباکو و آریست در زمره مواد «سرطان‌زا برای بشر» طبقه‌بندی کرده است زیرا «شواهد کافی» درباره ارتباط مصرف این مواد با ابتلا به سرطان وجود دارد. براساس برآورد این آژانس، هر قطعه ۵۰ گرمی از گوشت فرآوری‌شده (معادل یک هات‌داگ) که به صورت روزانه خورده شود، تا ۱۸ درصد احتمال ابتلا به سرطان روده بزرگ را افزایش می‌دهد.</p>
بانک

ایران سهام یک بانک آسیایی را خرید
رئیس سازمان سرمایه‌گذاری خارجی ایران از خرید سهام یک بانک آسیایی توسط ایران خبر داد. محمد خزاعی در این‌باره به مهر گفت: خرید ۲/۸ درصد از سهام یک بانک چندملیتی نپه‌ای شد ایران در راستای اثرگذاری در برخی سازمان‌های منطقه‌ای، اقدام به خرید سهام برخی بانک‌های چندملیتی کرده است که از سوی کشورهای هم‌چون چین و روسیه راه‌اندازی شده‌اند. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: ایران همچنین قصد دارد سهام بانک بریکس را هم که روسیه، چین، هند، برزیل و برخی کشورهای دیگر در آن سهام دارند، خریداری کند اما هنوز میزان دقیق آن مشخص نیست و نیاز به مذاکره دارد.

تجارت

خمیر بازی رهاورد تجارت با آمریکا گروه اقتصادی:
در ۶ ماهه ابتدای امسال ۱۱۹ قلم کالا از کشور آمریکا به ایران وارد شده که بخشی از این کالاها از جمله فرآورده‌های پیهایی و آرایشی، مکمل‌های غذایی، خمیر برای قالب‌گیری یا برای سرگرمی کودکان، جت اسکی، مته فرز، کریس و سنگ گچ است که جزو کالاهای وارداتی مصرفی قلمداد می‌شوند. طبق آمارهای اعلامی در این مدت بیش از ۲۷ میلیون دلار کالا به وزن بیش از ۱۹ میلیون تن از آمریکا وارد ایران شده است. اگرچه همه کالاهای وارداتی، مصرفی نیستند اما فهرست کالاها نشان می‌دهد کشور باید در تولید برخی محصولات از جمله تجهیزات پزشکی، دارویی و دستگاه‌های تخصصی به خودکفایی کامل برسد. در روزهای اخیر، رهبر معظم انقلاب در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، پیگیری همه‌جانبه اقتصاد مقاومتی، تقویت تولید ملی، جلوگیری از واردات بی‌رویه و پرهیز از واردات مواد مصرفی از آمریکا پس از برداشته شدن تحریم‌ها را مطالبه کردند. اکنون با نهای‌ی شدن برجام، نگرانی نسبت به واردات بی‌رویه بویژه در محصولات و کالاهای مصرفی و غیرضرور به داخل کشور بیشتر شده است. اما لکل واردات کالاهای مصرفی در سال ۹۳ برابر با ۱۳ میلیارد دلار بوده است.

اقلام وارداتی	ارزش دلاری
جوه به‌استثنای بندر	۷۷۲۲۷۷
بندر سورگوم	۱۹۵۰
تخم‌سیزجیات	۳۵۲۰۰۴
فرآورده‌های غذایی تغلیظ‌شده	۷۰۷
مکمل غذایی	۲۵۸۹۳۱۰
سنگ گچ	۶۸۰۱
گریس	۲۷۱۱
آنتی‌سرک‌ها	۴۸۵۸۲۷
واکسن‌های تولید مشابه داخل	۶۹۹۵
واکسن‌های دامپزشکی غیرمذکور	۱۶۱۵۲۸
لوازم خمیربندی چسبنده	۲۰۶۹۵۷
اکریل	۱۲۶۲۵
سیمان پلی‌کریوکسیلات	۴۹۸۲۴
کودهای معدنی یا شیمیایی فسفات‌ه	۱۰۱
فرآورده‌های زیبایی	۲۱۶۷۹
پاک‌کننده‌های صنعتی	۱۷۹
روان‌کننده‌های سلیکونی	۳۸۱۳
خمیربرای سرگرمی کودکان	۳۳۱
شیرنگ	۲۷۹۷۰۵
چوب‌اره شده	۱۰۳۲۰۵
خمیر چوب‌شیمیایی	۸۶۵۰۰۰۰
نوار چسب	۲۰۵۱۳
لوازم مصرفی جراحی قلب	۲۴۸۲۳۴
مفصل‌های مصنوعی	۴۸۶۲۷۶

گروه اقتصادی:
سخنگوی دولت روز گذشته از اکبر ترکان که به ۴ وزیر ی که درباره وضعیت بد اقتصادی به روحانی نامه نوشتند توهین کرده بود، تشکر کرد؛ به گزارش «وطن‌امروز» اکبر ترکان دبیر شورایعالی مناطق آزاد کشور دوشنبه گذشته در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌های نزدیک به مسعود نیلی مشاور روحانی گفته بود که ۴ وزیر از انتشار نامه به رئیس‌جمهور پشیمان هستند چون درخواست نابجا داشتند! ترکان همچنین از اینکه وزرا دنبال خوراک ارزان برای پالایشگاه‌ها بودند انتقاد کرده بود. روز گذشته نوبخت، سخنگوی دولت در واکنش به اظهارات ترکان گفت که از وی تشکر می‌کند؛ سخنگوی دولت دیروز درباره واکنش ترکان، مشاور رئیس‌جمهور به نامه اخیر ۴ وزیر به آقای روحانی گفت: از آقای ترکان تشکر می‌کنیم که فرصتی فراهم کرد از دوستی که با صراحت لهنجه و ادبیات خودشان مطالبی را مطرح می‌کند، یادی کنیم. به گزارش تسنیم، محمدباقر نوبخت در نشست با خبرنگاران گفت: اصل موضوع نامه ۴ وزیر درباره بازار سرمایه و بورس بود که نگرانی‌هایی از نوسان شاخص‌های این بازار داشتند.

وی با بیان اینکه بورس از دی‌ماه ۹۲ همزمان با نرخ‌گذاری مجلس درباره خوراک پالایشگاه‌ها در حد ۱۳ سنت، افت خود را آغاز کرد، افزود: همان زمان صاحب‌نظران و صاحبان سهام اعتراضاتی داشتند اما چون قانون بود لازم‌الاجرا و همه راه‌ها بسته شد. نوبخت گفت: همکاری که این نامه را نوشتند در واقع نسبت به این موضوع حساسیت داشتند و حتی وزیر دفاع به خاطر شرکت سرمایه‌گذاری الغدیر که برای بازنشتگان این وزار تخانه است، حساس بود. سخنگوی دولت افزود: آقای ترکان جزو کسانی است که معتقدند این ۱۳ سنت (مبلغ گاز پتروشیمی‌ها) نباید تعمیر یابد و میزان سود این صنعت کافی است اما سهامداران و فعالان بازار بورس از این مبلغ اظهار خرسندی نمی‌کنند. وی گفت: آقای ترکان می‌گوید اگر نرخ پایین‌تر نباید رانست به‌وجود می‌آید و ۴ وزیر معتقدند این نرخ باید پایین بیاید تا سود بیشتری حاصل شود. نوبخت افزود: قصد آقای ترکان این ۴ وزیر نبوده بلکه درخواست و آثاری بوده است که در این سود به‌وجود می‌آمد. آقای ترکان نظر خود را اعلام کرده است و نظر رسمی دولت را سخنگوی دولت مطرح می‌کند. نوبخت افزود:

سخنگو
اینکه عده‌ای در خیابان‌ راه به کشور می‌آید، بگویند نفوذی است، نمی‌شود و این‌ کار ادامه شرایط تحریم در داخل است. به گزارش تسنیم، محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در نشست هفتگی خود با خبرنگاران گفت: برخی اقلام پرمصرف مشکل انبار را دارند و تولید شده و به مصرف نرسیده‌اند بنابراین برای رشد تولید باید انبارها خالی شود تا تولید رشد یابد و این سیاست در خیلی از کشورها پیاده می‌شود. نوبخت افزود: برای اجرای برجام و برداشته شدن تحریم‌ها، ۲۴ آذر را پیش‌بینی کردیم. وی ادامه داد: تحریم سوئیفت

برای رسیدن به اروپای مرکزی بدون گذر از ترکیه

ترانزیت
کریدور جدید ترانزیتی ایران – جمهوری آذربایجان – ارمنستان – گرجستان – دریای سیاه – بلغارستان – یونان که

ایران را به اروپای مرکزی متصل می‌کند با همکاری میان ایران و ۶ کشور تعریف‌شده و بتازگی هم قرارداد همکاری میان ایران و یونان در این رابطه بسته شد تا پس از بررسی‌های اولیه، این

کریدور جدید راه‌اندازی شود. براین اساس کامیون‌ها می‌توانند با عبور از این کشورها به دریای سیاه رسیده و سپس از آن با کشتی‌های رو-رو به بلغارستان و سپس سیس بروند؛ همچنین کامیون‌هایی که قصد سفر به ایتالیا را داشته باشند، می‌توانند از بندر جنوبی یونان دوباره با کشتی رو-رو به ایتالیا برسند. بنابراین این کریدور به عنوان یکی از راه‌های جایگزین

شاخص
بورس به مرز ۶۳ هزار واحد رسید <p>در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه شاخص بورس با رشد ۱۱۹ واحدی، به ارتفاع ۶۳ هزار واحد نزدیک شد. به گزارش تسنیم، در پایان معاملات دیروز بازار سرمایه دلدوستد ۲۳۵ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۴۸ میلیارد تومان در ۲۲ هزار نوبت به ثبت رسید و شاخص بورس با رشد ۱۱۹ واحدی تا ارتفاع ۶۲ هزار و ۹۲۳ واحد پیش رفت. این گزارش می‌افزاید شاخص‌های اصلی بازار سرمایه نیز دیروز مثبت بودند به طوری که شاخص قیمت۴۶ واحد، ۹کل واحد، آزادشاور ۱۵۸ واحد و شاخص بازار اول ۱۲۹ واحد رشد کردند. در بازارهای فرابورس ایران نیز اینفکس ۱/۱ واحد رشد کرد و در کانال ۷۰۱ واحد قرار گرفت.</p>

کنایه معنادار سخنگوی دولت به ۴ وزیر نامه‌نگار

نوبخت: از آقای ترکان تشکر می‌کنیم



مشاور رئیس‌جمهور یا هر مقام دیگری می‌تواند نظر شخصی خود را به عنوان صاحب‌نظر ارائه دهد. اکبر ترکان، مشاور رئیس‌جمهور روز گذشته با اشاره به نامه اخیر ۴ وزیر کار، صنعت، دفاع و اقتصاد به رئیس‌جمهور گفت: این وزرا هم‌اکنون از نوشتن و امضای چنین نامه‌ای پشیمان شده‌اند چراکه درخواست نابجایی از رئیس‌جمهور داشتند. اکبر ترکان، مشاور رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش که واکنش رئیس‌جمهور به آنان چه بود، گفت: رئیس‌جمهور بسیار پرفروفت هستند و به همه آنها لیخند زدند. این گفت‌وگو که ظاهراً واکنش‌های زیادی در پی داشت، اکبر ترکان را مجبور کرد گفت‌وگوی دیگری را با روزنامه‌های اصلاح‌طلب برای فروکش واکنش‌ها داشته باشد و تأکید کند که عبارت مفت‌خور و رانت‌خور را درباره ۴ وزیر به کار نبرده است. البته وی در گفت‌وگوی جدید هم در نظر قبلی خود صحه گذاشت و گفت: «۹۰ درصد سهام پتروشیمی‌ها متعلق به ۲ وزارخانه رفاه و دفاع است و دوست دارند خوراک ارزان بگیرند، این امر سبب شد نامه را امضا کنند».

ترکان افزود: «واقعیت این است که قیمت

سین‌همیدان
<p>به احتمالاً ۱۸ یا ۲۰ آبان این سفر صورت می‌گیرد. نوبخت خاطرنشان کرد: مراجع اقتصادی جهان برای اقتصاد ایران رشد ۵ تا ۶ درصدی را پیش‌بینی کردند. سخنگوی دولت با اشاره به تصمیم دولت در پرداخت تسهیلات برای خرید خودرو نیز اظهار داشت: این تسهیلات نه فقط برای خودرو</p>

سین‌همیدان
<p>متوسط فروش یک دلار آمریکا در بازار تهران در شهریور امسال نسبت به ماه قبل ۲/۷ درصد و نسبت به ۱۲ شهریور ماه پارسال ۸/۱ درصد افزایش داشته است. به گزارش بانک مرکزی از متوسط قیمت فروش سکه و ارز در شهریورماه امسال، متوسط قیمت فروش یک سکه طرح قدیم به ۹۱۸ هزار و ۹۱۸ تومان رسید که در مقایسه با ماه مرداد هرکدام ۴ درصد افزایش و نسبت به شهریور۱۳۹۳ هر کدام ۲/۲ درصد کاهش نشان می‌دهد. طبق گزارش بانک مرکزی در ۶ ماه اول سال ۱۳۹۴ متوسط قیمت فروش یک سکه تمام بهار آزادی در بازار آزاد شهر تهران با طرح</p>

کارگر
دستمزد کارگران باید ۳ برابر شود <p>باتوجه به فاصله‌ای که میان دستمزد و هزینه خانوار وجود دارد این مبلغ باید حداقل افزایش ۳ برابری داشته باشد. رحمت‌الله پورموسی، دبیرکل شورای اسلامی کار کشور در این‌باره به تسنیم اظهار داشت: تاکنون موضوعات زیادی وجود داشته که سبب ایجاد فاصله زیادی میان حقوق کارگران و هزینه واقعی یک خانوار شده است. وی تصریح کرد: همه موضوعاتی که در حوزه مزد به وجود آمده همواره به ضرر کارگران بوده و باید در این زمینه تجدینظر شود، چرا که همواره مشاهده می‌شود کارگران بیکار می‌شوند و تورم نیز افزایش پیدا می‌کند.</p>

سر خط خبر
<p>پدرام سلطانی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه تجارت خارجی و تأمین مالی اولین جاهایی هستند که تاثیرات مستقیم از برجام خواهند دید، گفت: تنها با جدی‌ترین راه‌گریز خودروسازان از اعلام ورشکستگی مشارکت با خودروسازان بزرگ دنیا و بهبود کیفیت خودرو است.</p> <p>مدیرکل استاندارد استان تهران گفت: از اواخر آبان‌ماه بازرسی مخازن سی‌ان‌جی خودروهای دوگانه‌سوز در مراکز معاینه فنی آغاز خواهد شد.</p> <p>سیدفخرالدین عامریان، رئیس اتاق بازرگانی ایران و برزیل با اعلام ۲۰ برابر بودن صادرات برزیل به ایران، گفت: در حالی که صادرات برزیل به ایران یک طرفه و ناعادلانه است، این کشور برای واردات کالا از ایران تا ۱۴۰ درصد تعرفه گمرکی در محصولاتی مانند فرش اعمال می‌کند.</p> <p>سیدسعید زمانیان، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از بررسی بسته خروج از رکود در جلسات آتی این کمیسیون خبر داد.</p> <p>مدیرکل بین‌الملل وزارت جهاد کشاورزی با اعلام اینکه کشت فراسرزمنتی ایرانی‌ها در برزیل با سرمایه‌گذاری و مشارکت بخش خصوصی آغاز شده و در حال توسعه است، گفت: هم‌اکنون ۶۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی در این کشور تحت کشت ذرت از سوی ایرانیان قرار گرفته است.</p> <p>رئیس مرکز ملی فرش ایران از آغاز صادرات رسمی و مستقیم فرش دستباف ایران به آمریکا از اوایل سال آینده خبر داد و گفت: در سال‌های تحریم، هند به اولین صادرکننده فرش دستباف به آمریکا تبدیل شد.</p> <p>مدیرکل دفترمیوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی از تولید یک میلیون تن لار در سال جاری خبر داد.</p> <p>بلمبرگ با اشاره به رفع تحریم‌های اقتصادی ایران در فروردین‌ماه، رتبه ایران را از لحاظ بهترین کشور برای سرمایه‌گذاری از سوی بانک جهانی ۱۳۰ اعلام کرد.</p> <p>بهمن عبداللهی، رئیس اتاق تعاون ایران با اعلام این خبر که توافق اولیه برای عرضه کالای بادوام در سیامت جدید دولت حاصل شده است، گفت: ۱۲ درصد از طریق شبکه تعاونی‌ها در قالب کارت اعتباری ارائه می‌شود.</p> <p>مدیرکل غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به کاهش ۴۰ درصدی سطح زیر کشت برنج در مناطق غیرشمالی، اعلام کرد: به ۱۵۰ هزار تن افزایش، امسال یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن برنج تولید شد. علیرضا کلاهی، رئیس سندیکای صنعت برق کشورمان با بیان اینکه ۱۵ هزار میلیارد تومان کسری سرمایه‌گذاری در صنعت برق به این دولت تحمیل و وارد شده است، گفت: چنانچه صنعت کشور دچار رکود نبود امسال دچار خاموشی‌ها در کشور می‌شدیم.</p>
سوخت

پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی قیمت گازوئیل به دولت
مدیرعامل راه‌آهن با اشاره به کم‌کاری وزارت نفت در اختصاص ۲۰ درصد درآمد حاصل از فروش گازوئیل به توسعه ریلی، گفت: به‌تازگی به دولت پیشنهاد داده‌ایم نرخ گازوئیل ۲۰ درصد افزایش یابد و از محل آن، اعتبار توسعه ریلی و نگهداری جاده‌ها تأمین شود. محسن پورسیدآقایی در گفت‌وگو با فارس بیان کرد: در ۷۰ قانون بودجه دولت الزام شده که ۲۰ درصد قیمت گازوئیل به صورت عوارض اخذ و صرف توسعه راه‌آهن و نگهداری از راه‌های کشور شود. وی اظهار داشت: وزارت راه‌وشهرسازی همه تلاش خود را انجام داده و نمایندگان مجلس را بر آن داشته است تا این قانون اجرایی شود اما قانون مذکور باید توسط وزارت نفت اجرا شود که هنوز عملیاتی نشده است. وی اضافه کرد: طی آخرین مذاکرات با معاون اول رئیس‌جمهور مقرر شد تا حدود یک ماه آینده، قیمت گازوئیل دوباره بررسی شود و امکان افزایش آن مورد ارزیابی قرار گیرد.

زمین
<p>نشست ۷۵۰ کیلومتر زمین در تهران مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی با اشاره به بروز بدیده فرونشست زمین در بخش‌های وسیعی از کشور، اعلام کرد: ۷۵۰ کیلومتر از زمین در تهران دچار فرونشست شده است در تهران فرونشست در مناطق جنوبی ۱۸۰،۱۷ و ۱۹ در سال ۱۳۸۴ که تا فرودگاه قلمه‌مرغی رسیده بود، ۱۷ سانتیمتر در سال اندازه‌گیری شده بود. وسعت این فرونشست ۷۵۰ کیلومتر مربع است. این وضعیت در دشت قزوین با حداکثر فرونشست ۲۴ سانتیمتر در سال مشاهده شده است. پیش از این، مدیرعامل آب منطقه‌ای تهران میزان فرونشست در دشت ورامین را ۱۳ سانتیمتر، دشت‌ری ۱۵ سانتیمتر، دشت‌تهران ۱۴ سانتیمتر و دشت شهریار را نیز ۳۶ سانتیمتر در سال اعلام کرده بود. آمار فرونشست برای دشت تهران در سال ۱۳۹۴ یک میلیمتر در روز یعنی ۲۶ سانتیمتر در سال است.</p>

وام می‌دهیم تا انبارها خالی شود

همچنان ادامه دارد و تا اجرای برجام ادامه خواهد داشت. نوبخت همچنین وعده داد در آینده نزدیک فشار تحریم‌ها و آثار آن بر سفره مردم برچیده می‌شود و برای پس از تحریم برنامه کوتاه‌مدت و بلندمدت داریم. نوبخت همچنین خبر داد شکایت احمدی‌نژاد از جهانگیری مخومه است. وی اعلام کرد: مقدمات سفر رئیس‌جمهور

همچنان ادامه دارد و تا اجرای برجام ادامه خواهد داشت. نوبخت همچنین وعده داد در آینده نزدیک فشار تحریم‌ها و آثار آن بر سفره مردم برچیده می‌شود و برای پس از تحریم برنامه کوتاه‌مدت و بلندمدت داریم. نوبخت همچنین خبر داد شکایت احمدی‌نژاد از جهانگیری مخومه است. وی اعلام کرد: مقدمات سفر رئیس‌جمهور

رشد ۸ درصدی قیمت دلار در یک سال

قدیم ۹۱۸ هزار و ۱۷۸ تومان و با طرح جدید ۹۱۹ هزار و ۸۱۴ تومان بود که نسبت به دوره مشابه سال ۱۳۹۳ به ترتیب ۴/۵درصد و ۴/۶ درصد کاهش یافته است. در شهریور امسال متوسط قیمت فروش یک دلار آمریکا ۳۴۲۶ تومان و یک یورو در بازار آزاد شهر تهران ۳۸۸۸ تومان بود که نسبت به ماه قبل به ترتیب ۲/۷ درصد و ۵/۴درصد افزایش و در مقایسه با شهریور ۱۳۹۳ دلار ۸/۱ درصد افزایش و یورو ۶/۴ درصد کاهش داشته است. در ماه اول سال ۱۳۹۴ متوسط قیمت فروش یک دلار آمریکا ۳۳۴۰ تومان و یک یورو در بازار آزاد شهر تهران ۳۷۱۸ تومان بود که نسبت به دوره مشابه سال قبل دلار ۴/۹ درصد افزایش و یورو ۱۴ درصد کاهش داشته است.

کارگر
دستمزد کارگران باید ۳ برابر شود <p>باتوجه به فاصله‌ای که میان دستمزد و هزینه خانوار وجود دارد این مبلغ باید حداقل افزایش ۳ برابری داشته باشد. رحمت‌الله پورموسی، دبیرکل شورای اسلامی کار کشور در این‌باره به تسنیم اظهار داشت: تاکنون موضوعات زیادی وجود داشته که سبب ایجاد فاصله زیادی میان حقوق کارگران و هزینه واقعی یک خانوار شده است. وی تصریح کرد: همه موضوعاتی که در حوزه مزد به وجود آمده همواره به ضرر کارگران بوده و باید در این زمینه تجدینظر شود، چرا که همواره مشاهده می‌شود کارگران بیکار می‌شوند و تورم نیز افزایش پیدا می‌کند.</p>